*Confessari-
 rum doctus
 iuxta ne-
 pius cōsul-
 dus.*

*Nesse est
 cum viro
 literato cō-
 ferre, quan-
 tumlibet
 animo secu-
 ra sit.*

*Curr diabo-
 lus animā
 tentes, vt
 eum vix is
 hominibus
 de rebus suis
 confors.*

S.
Theresia

Opera

VI
16

si cui sororum simile quid cælitus concederetur, ipsam propter ho-
lijis meliorem aut sanctiorem esse. Ducit singulas Dominus, prout
maximè viderit expedire. Apparatus id quidam & dispositio est, ut
qua insignis paulatim Dei ancilla euadat, si quidem ipsa inde recte
faciat. at interdum eas quæ maximè imbecilles sunt, per hanc Deo
conducit, nec est quod hoc aut probemus aut cõdemnemus. sed ad
tutes duntaxat respiciamus oportet, & quænam inter nos maneat
mortificatione, humilitate, conscientiaq; puritate Domino seruata
iufmodi enim quæ fuerit, ceteris sanctior haberi poterit. esto hoc
mundo pauca admodum aliqua cum certitudine sciri queant, quæ
adusque verus ille Iudex in decretorio mundi totius die re-
vnicuique iuxta merita sua. Tunc mirabimur, cum videbimus
quàm eius iudicium diuersum sit ab omni eo quod hie intelligitur
& deprehendere possumus. Sit ipse in æternum benedictus
men.

CAPVT IX.

DECLARAT QUOMODO SE DOMINVS ANIMAE PER
imaginariam visionem communi-
cetur. Monet autem sermo suas causas ne per
hanc conduci viam desiderent. Insignes quoque hoc adfert
rationes. Singularem caput horum utilita-
tem continet.

Visio
imaginaria
faciliter se
immiscet
diabolus.

VENIAMUS nunc ad visiones imaginarias, quibus se diabolus facili-
ter immiscere potest, vti dicunt, quàm iis quæ dicuntur
eternis. Et sanè non potest esse minus. Verum, cùm à Deo hæc veniant, quæ
mihi quadã tenus vtiliores & meliores videntur, vtpote naturæ
conformiores; non tamen iis, quas in vltima mansione Dominus
agnoscendas dat: etenim ad harum dignitatem & excellentiam
pertingunt.

Iam ergo videamus, vt superiori capite vobis dixi, quo modo Do-
minus hic præsens adsit. perinde ergo iis adest, si sicut dum magni pretii
maximæq; efficacis gemmam aureæ pyxidulæ inclusam habemus, quæ
certissimè & indubitatè nouimus ibi contineri, esto ipsam namq; habeamus
rimus; sed non propterea ipsius gemmæ virtutes minus nobis proficiant,
si eam nobiscum circumferamus. quòd iam tum experientia nosce-
mus, illius ope nos ab aliquibus morbis, aduersus quos naturæ vires
res habet, & proprium amuletum est, esse sanatos. ipsam tamen
core non audemus, nec theculam aperire, imò nec possumus; quia
illius aperiendæ modum solus ille norit, cuius est gemma: qui licet eam